
 

 

  
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

28.12.2020                                                        № 135 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 28.07.2016 № 225  

«Об утверждении Положения «О порядке согласования сделок по 

передаче в залог недвижимого имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования «Город Таганрог», 

принадлежащего на праве хозяйственного ведения 

муниципальным предприятиям» 

 

 

Принято 

Городской Думой 

28.12.2020 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город 

Таганрог», Решением Городской Думы города Таганрога от 01.07.2013 № 567 «Об утверждении 

Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

собственности муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Положение «О порядке согласования сделок по передаче в залог 

недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город 

Таганрог», принадлежащего на праве хозяйственного ведения муниципальным предприятиям», 

утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 28.07.2016 № 225, следующие 

изменения: 

1.1. В статье 1: 

1) в части 1 слова «(далее - сделка)» исключить; 



2 

 

2) часть 2 изложить в следующей редакции:  

«2. Согласование сделки по передаче в залог недвижимого имущества, находящегося в 

собственности муниципального образования «Город Таганрог», принадлежащего на праве 

хозяйственного ведения предприятию (далее – сделка по передаче в залог имущества) 

осуществляется Администрацией города Таганрога, решение о согласовании сделки по 

передаче в залог имущества оформляется постановлением Администрации города Таганрога.»; 

3) часть 10 изложить в следующей редакции: 

«10. КУИ рассматривает заключение и представленные документы на предмет наличия 

либо отсутствия оснований для отказа в согласовании сделки по передаче в залог имущества,  

установленных частью 13 настоящей статьи, в течение 7 рабочих дней со дня их поступления.»; 

4) часть 11 изложить в следующей редакции:  

«11. При отсутствии оснований для отказа в согласовании сделки по передаче в залог 

имущества, установленных частью 13 настоящей статьи, КУИ: 

в течение 5 календарных дней осуществляет подготовку проекта постановления 

Администрации города Таганрога о согласовании сделки по передаче в залог имущества; 

направляет в Городскую Думу города Таганрога с сопроводительным письмом указанный 

проект постановления после его визирования председателем КУИ.»; 

5) часть 12 изложить в следующей редакции: 

«12. При наличии оснований, установленных частью 13 настоящей статьи, КУИ  

направляет письменный отказ в согласовании сделки по передаче в залог имущества в адрес 

органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя предприятия, а также в адрес 

предприятия.»; 

6) в части 13 слово «порядком» заменить словом «Положением»; 

7) часть 14 признать утратившей силу.  

1.2 Абзац первый статьи 2 изложить в следующей редакции: 

«2. На основании принятого постановления Администрации города Таганрога о 

согласовании сделки по передаче в залог имущества предприятие-залогодатель:». 

 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

3. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.  

 

 

Председатель Городской Думы – 

глава города Таганрога                                                   И. Титаренко  

 

 

consultantplus://offline/ref=86335D19966B1623BBF1BECF660945C1460081D61B477BDC8418998BB337EBFFA4050C631B43BE7FD265CB99F354CEE54A40AB54CB7F6A2956177EI874P

